1
6

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «23» мая 2017 г.

	№
	07-04-000420/17-

	Об организации проведения праздника «1 июня - День защиты детей»

Во исполнение Плана муниципального задания на 2017 год, в целях организованного проведения праздника «1 июня - День защиты детей»:
1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению праздника «День защиты детей» в составе:
Хорунов А.А. – главы администрации муниципального образования «Город Ленск», председатель оргкомитета;
Козырев В.В. – заместитель главы администрации муниципального образования «Город Ленск», заместитель председателя оргкомитета;

Уличева Е.В. – управляющая делами администрации муниципального образования «Город Ленск», секретарь оргкомитета;
Члены оргкомитета:

Даутов А.А. – начальник Отдела МВД России по Ленскому району РС (Я);

Гыска Н.Н. – начальник ОНД по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я);

Беляев А.Ю. – начальник ТО Управления «Роспотребнадзора» по РС (Я) в Ленском районе;

Егоров Л.П. – главный врач ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ»;

Константинова О.И. – начальник МБУ «Управление культуры и молодежной политики»;
Кударь С.П. – начальник МКУ «Ленское районное управление культуры»;
Удод И.Н. – специалист по торговле администрации муниципального образования «Город Ленск».

2. Назначить дату проведения праздника «День защиты детей» на 01 июня 2017 года в 12.00. часов на площади им. В.И. Ленина.
3. Утвердить план мероприятий праздника «1 июня - День защиты детей» согласно приложению № 1.

4. Утвердить смету расходов на проведение праздника «1 июня - День защиты детей» согласно приложению № 2.
5. МБУ «Управление культуры и молодежной политики» (Константинова О.И.) обеспечить организацию культурно-массовых мероприятий в период проведения праздника «1 июня - День защиты детей».
6. Специалисту по торговле  Удод И.Н. организовать выездную торговлю на площади им. В.И. Ленина в период проведения праздника «1 июня - День защиты детей».
7. Отделу МВД России по Ленскому району РС (Я) (Даутов А.А.) рекомендовать обеспечить правопорядок, безопасность жизни и здоровья в период проведения праздника  «1 июня - День защиты детей».
8. Отделу надзорной деятельности по Ленскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) (Гыска Н.Н.) рекомендовать обеспечить контроль за пожарной безопасностью в период проведения праздника «1 июня - День защиты детей».

9. ГБУ РС (Я) «Ленская ЦРБ» (Егоров Л.П.) рекомендовать обеспечить медицинское сопровождение в период проведения  праздника «1 июня - День защиты детей».
10. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Ленский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Ленск».

11.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города                               п/п
	                                      А.А. Хорунов

Приложение № 1

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от «23» мая  2017г.

№ 07-04-000420/17-
План мероприятий праздника «1 июня - День защиты детей»

	№
	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	1
	10.00 -17.00
	Экскурсии по экспозиционным

залам и выставкам
	Музей
	Сафонова О.В.

	2
	10.00 -17.00
	Настольные игры по экологической тематике

Викторина «По следам

Красной книги»
	Музей

(зал флоры и фауны)
	Сафонова О.В.

	3
	10.00 -17.00
	Показ отечественных мультфильмов
	Музей

(зал мультимедиа)
	Сафонова О.В.

	4
	10.00 -17.00
	Мастер-класс по оригами «Изготовление журавлика»
	Музей
	Сафонова О.В.

	5
	10.00 -17.00
	Конкурс рисунков на плакатах совместно с родителями «Нарисуем вместе

радужное детство»
	Музей
	Сафонова О.В.

	6
	10.00
	Игровая программа

«Школа пешеходов»
	Центр ДО

«Сэргэ»
	Соловьева Я.В.

	7
	12.00 -15.00
	Караоке «Детские песни»
	Музей
	Сафонова О.В.

	8
	14.00 -16.00
	Студия «Аквагрим»
	Музей
	Сафонова О.В.

	9
	11.00
	Матчевая встреча  по футболу среди команд лидеров первенства школ «Кожаный мяч»
	Стадион «Алмаз»
	Федурин В.М.

	10

	Соревнования среди детей по шашкам и шахматам
	Зеленый театр

ГПК и О
	Федурин В.М.

	11
	11.00-17.00
	Экскурсии «Живой уголок», «Музей природы»
	Станция юнатов
	Дроздова Н.В.

	12
	12.00
	Выставка-конкурс детских поделок и рисунков

"Детские мечты"
	ЦДНТ
	Константинова О.И.

	13
	12.00
	Выставка рисунков «Экологический плакат»
	ЦДНТ
	Никонов Т.И.

	14
	12.00-16.00
	Выставка- ярмарка рукодельниц

«HAND MADE SHOW»
к Дню защиты детей
	ЦДНТ
	Кузьмина Э.С.

	15
	12.00
	Акция «Лето с книгой»:

раздача приглашений, дневников летних чтений
	Площадь
им. Ленина
	Ильчук З.С.

	16
	10.00 - 16.00
	Книжные выставки, викторины, конкурсы «Шагают дети по планете, и радость дарят всем»
	Филиалы библиотеки
	Ильчук З.С.

	17
	12.00
	Игра-викторина

«В некотором царстве…»
	Библиотека

мкр.Северный
	Ильчук З.С.

	18
	14.00
	Чтение вслух «С книгой по жизни» (рассказы Г. Скребицкого)

Конкурс рисунков

«Мир глазами детей»
	Библиотека

мкр.АЛРОСА
	Ильчук З.С.

	19
	15.00
	Конкурс рисунков на асфальте
	Библиотека

мкр.Разведчик
	Ильчук З.С.

	20
	15.00
	Экскурсии по храму, чаепитие на улице, игры, показ мультфильмов
	Центр православной культуры
	Морока О.В.

	21
	12.00-19.00
	Выездная торговля
	Площадь
им. Ленина
	Удод И.Н.

	22
	12.00-19.00
	Работа аттракционов «Тир», «Паровозик», «Железная дорога», «Батут»
	ГПКиО
	Константинова О.И.

	23
	12.00-19.00
	Клуб семейного отдыха «Апельсинка» (батуты, аттракционы, кафе-бар)
	ЦД «Спектр»
	Константинова О.И.

	24
	12.00 - 12.40
	Парад колясок «Мой первый экипаж»
	Площадь
им. Ленина
	Клюкина Л.Н.

	25
	12.30
	Конкурс рисунков на асфальте
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.

	26
	13.00
	Торжественное открытие
Дня защиты детей.
Гала-концерт детско-юношеского фестиваля «Восходящая звезда»
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.

	27
	14.00
	Локальная площадка: конкурс «Воздушный змей»
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.

	28
	14.30
	Детский экологический праздник «Ареал» (экологические конкурсы, игры,

квест «В поисках сокровищ»)
	Зеленый театр

ГПК и О
	Никонов Т.И.

Константинова О.И.

	29
	15.00
	Праздничный концерт

Игровая программа для детей
 «Ура! Лето!»
	Площадь
им. Ленина
	Соловьева Я.В.
Константинова О.И.

	30
	15.00
	Локальная площадка «Дартс»
	Площадь
им. Ленина
	Константинова О.И.

	31
	17.00
	Показательное выступление конно-спортивного клуба «Аргамак»
	Манеж КСК

«Аргамак»
	Тунгушпаев С.Н.

	32
	1-2 июня

18.00
	Премьера спектакля «Дюймовочка»
	ДК Юность
	Соловьева Я.В.

                                          ________________________
Приложение № 2

к распоряжению главы

муниципального образования

«Город Ленск»

от «23»  мая  2017г.

№ 07-04-000420/17-
Смета на проведение

праздника «1 июня - День защиты детей»

№
	Наименование расходов
	Сумма расходов, руб
	Бюджеты

	1.
	Организация  и проведение массовых праздничных мероприятий
	44 217,00

(в т.ч. внебюджет

20 000,00)
	МБУ «УКМП»

	2.
	Организация и проведение детско-юношеского фестиваля «Восходящая звезда»
	63 730,00

(в т.ч. внебюджет

3 730,00)
	МБУ «УКМП»

	3.
	Приобретение и доставка электромобилей  для детей
	60 000,00

внебюджет

МБУ «УКМП»

	4.
	Подготовка и запуск фонтана в ГПК и О
	15 000,00
	МБУ «УКМП»

	Итого:
	182 947,00

       _______________________